01 4
IBITINGA

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Governo Inovador e Humaniterro

Ofício n9- 237/2017
Ibitinga, 01 de Março de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111111111111111
Protocolo Geral 0000720/2017

Data: 01/03/2017 Horário: 18:18
Lealalativo - MTR 33/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca
sobre o Projeto Ibitinga Digital.

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado

nesta Câmara Municipal sob n 2  279/2017 e informo o projeto "Ibitinga Digital"

encontra-se em funcionamento deste o início da atual administração, tendo sido

necessária a realização de manutenção preventiva e substituição de alguns

componentes que haviam sofrido avarias com o passar dos últimos anos.

O projeto encontra-se atualmente em sua fase inicial, mantendo como

limite máximo os 1.200 usuários, e atendendo cerca de 85 famílias do Jardim Santo

Antônio e adjacências, onde estão localizadas as antenas de transmissão.

Para fazer uso do sinal de internet oriundo do Projeto Ibitinga Digital, o

usuário deve estar devidamente cadastrado junto à municipalidade.O setor de

tecnologia da Prefeitura Municipal já está avaliando, junto com demais setores, a

adoção de medidas necessárias para dar continuidade ao Projeto Ibitinga Digital.

Observando, contudo, que a capacidade de investimento do município

com recursos próprios encontra-se muito comprometida e eventuais ampliações do

projeto dependerão de recursos estaduais e/ou federais para sua realização.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1